

ПРОГРАМА

роботи експертної групи під час проведення акредитаційної експертизи у віддаленому (дистанційному) режимі за спеціальністю «133 Галузеве машинобудування» за першим рівнем (короткий цикл) вищої освіти освітньої програми «Технологія обробки матеріалів на верстатах і автоматичних лініях» (ID у ЄДЕБО 40654) за справою № 0552/АС-23, у Відокремленому структурному підрозділі «Класичний фаховий коледж Сумського державного університету»

1. Призначення та статус цієї програми

Ця програма є документом, що фіксує спільний погоджений план роботи експертної групи у Відокремленому структурному підрозділі «Класичний фаховий коледж Сумського державного університету» (далі – КФК СумДУ) під час проведення акредитаційної експертизи освітньої програми, а також умови роботи експертної групи. Дотримання цієї програми є обов'язковим як для КФК СумДУ, так і для експертної групи. Будь-які подальші зміни цієї програми можливі лише за згодою експертної групи та КФК СумДУ.

Узгоджена програма візиту фіксується в інформаційній системі Національного агентства із забезпечення якості вищої освіти і належить до матеріалів акредитаційної справи.

2. Загальні умови роботи експертної групи

2.1. КФК СумДУ під час проведення акредитаційної експертизи у віддаленому (дистанційному) режимі (із використанням технічних засобів відеозв'язку) забезпечує онлайн участь визначених фокус-груп у зустрічах із експертною групою (без фізичної присутності у закладі)..

2.1. КФК СумДУ під час проведення акредитаційної експертизи у віддаленому (дистанційному) режимі (із використанням технічних засобів відеозв'язку) забезпечує онлайн участь визначених фокус-груп у зустрічах із експертною групою (без фізичної присутності у закладі).

2.2. КФК СумДУ забезпечує оприлюднення програми онлайн-візиту експертної групи під час проведення акредитаційної експертизи із використанням технічних засобів відеозв'язку.

2.3. КФК СумДУ забезпечує онлайн-присутність осіб, визначених у розкладі для кожної зустрічі, у погоджений час. Зустрічі, включені до розкладу, є закритими, на них не можуть бути присутніми особи, які не запрошені відповідно до розкладу.

2.4. Внутрішні зустрічі експертної групи є закритими; крім випадків, коли це погоджено експертною групою, на ній не можуть бути присутні працівники КФК СумДУ та інші особи.

2.5. У розкладі роботи експертної групи передбачається резервна зустріч, на яку експертна група може запросити будь-яких осіб, якщо проведення такої зустрічі зумовлене необхідністю проведення акредитаційної експертизи. Експертна група повідомляє про це КФК СумДУ у розумні строки; КФК СумДУ має вжити розумних заходів, аби забезпечити участь відповідної особи у резервній зустрічі.

2.6. У розкладі роботи експертної групи передбачено відкриту онлайн-зустріч. КФК СумДУ зобов'язаний завчасно повідомити усіх учасників освітнього процесу за відповідною освітньою програмою про дату, час та онлайн-реквізити проведення такої зустрічі.

2.7. КФК СумДУ під час проведення акредитаційної експертизи у віддаленому (дистанційному) режимі надає на запит експертній групі (без фізичної присутності експертів у закладі) всі необхідні матеріали із застосуванням засобів дистанційного зв'язку.

2.8. Контактною особою від КФК СумДУ з усіх питань, пов'язаних з акредитацією освітньої програми, є гарант освітньої програми, вказаний у відомостях про самооцінювання.

2.9. Акредитаційна експертиза проводиться дистанційно з використанням технічних засобів відеозв'язку. Усі відеозустрічі записуються керівником експертної групи (або членом експертної групи за узгодженням) та після закінчення експертизи передаються до секретаріату Національного агентства.

3. Програма роботи експертної групи

Час	Зустріч або інші активності	Учасники
День 1 –15 березня 2023 р		
09:00–09:30	Організаційна зустріч з гарантом ОП	Учасники експертної групи; Степанюк Андрій Романович , голова ЕГ, Венжега Володимир Іванович , член ЕГ; Прілено Наталія Володимирівна , член ЕГ; гарант ОП «Технологія обробки матеріалів на верстатах і автоматичних лініях» – Динник Оксана Дмитрівна
09:30–10:00	Підготовка до зустрічі 1	Учасники експертної групи
10:00–10:30	Зустріч 1 з керівником та менеджментом ЗВО	Учасники експертної групи гарант ОП «Технологія обробки матеріалів на верстатах і автоматичних лініях» – Динник Оксана Дмитрівна Представники менеджменту: – директор ВСП ЗВО – Гребеник Тетяна Вікторівна ; – заступник директора з навчальної роботи – Рязанцев В'ячеслав Вікторович ; – заступник директора з навчально-методичної роботи – Гаценко Людмила Григорівна ; – заступник директора з виховної роботи – Бібік Юлія Володимирівна ; – директор центру професійного розвитку – Іващенко Марина Миколаївна ; – голова циклової комісії загальнотехнічних дисциплін та галузевого машинобудування – Туманова Юлія Володимирівна ; – завідувач науково-дослідного сектору – Сосненко Оксана Вячеславівна .
10:30–11:00	Підготовка до зустрічі 2	Учасники експертної групи
11:00–12:00	Зустріч 2 зі здобувачами ОП	Учасники експертної групи Здобувачі вищої освіти – I рік навчання (гр. ГМ-21): Майба Антон, Дудецький Олександр, Наумчук Марія, Васіліщенко Микола ; – II рік навчання (гр. ГМ-11): Соколов Богдан, Барбар Ярослав, Авдієнко Євген, Самусь Роман ;

12:00–12:30	Підведення підсумків зустрічі 1 і 2	Учасники експертної групи
12:30–13:30	Обідня перерва	
13:30–14:00	Підготовка до зустрічі 3	Учасники експертної групи
14:00–14:40	Зустріч 3 з академічним персоналом	Учасники експертної групи <i>Педагогічні працівники, які безпосередньо відповідають за зміст ОП, а також викладають на цій програмі:</i> – забезпечують обов’язкові ОК: Динник Оксана Дмитрівна, Данилова Анна Анатоліївна, Кипарис Віталій Євгенович, Коротун Микола Миколайович, Кузьмін Дмитро Володимирович, Леміш Наталія Олександрівна, Приходько Олександр Миколайович, Романенко Олександр Іванович, Рязанцев В’ячеслав Вікторович, Рязанцева Оксана Вікторівна, Шульга Тетяна Вікторівна. – забезпечують вибіркові ОК: Щербина Ольга Володимирівна, Туманова Юлія Володимирівна.
14:40–15:00	Підведення підсумків зустрічі 3 і підготовка до зустрічі 4	Учасники експертної групи
15:00–15:30	Зустріч 4 з представниками студентського самоврядування	Учасники експертної групи <i>Представники студентського самоврядування:</i> – Президент студентського парламенту: Литвиненко Дар`я; – Віце-президент з соціально-побутових питань: Данченко Владислав; – в.о. голови студентської ради гуртожитків – Клименко Анастасія; – студентський завідуючий відділенням «молодші бакалаври» – Калантаєнко Андрій; – лідери студентської профспілки: Іващенко Нікіта, Лютенко Дар`я, Рощик Богдан, Гриценко Артем, Кочерга Ярослав.
15:30–16:00	Підведення підсумків зустрічі 4 і підготовка до зустрічі 5	Учасники експертної групи
16:00–16:40	Зустріч 5 зі стейкхолдерами	Учасники експертної групи <i>Представники зовнішніх стейкхолдерів (роботодавці):</i> – інженер-конструктор цеху виготовлення гільз ТОВ «Мотордеталь-Конотоп» – Грибан Павло Михайлович;

		<p>– інженер-конструктор технологічного відділу цеху обробки гільз ТОВ «Мотордеталь-Конотоп» – Черняк Олександр Вікторович;</p> <p>– інженер-конструктор ДП «Конотопський авіаремонтний завод «Авіакон» – Фесенко Артем Іванович;</p> <p>– інженер-конструктор ДП «Конотопський авіаремонтний завод «Авіакон» – Нагорна Тетяна Михайлівна;</p> <p>– заступник директора ПРАТ «Роменський завод Тракторзапчастина» – Терещук Вадим Анатолійович;</p> <p>– інженер-конструктор ДП «Конотопський авіаремонтний завод «Авіакон» – Нагорна Тетяна Михайлівна.</p> <p><i>Представники зовнішніх стейкхолдерів (представники академічної спільноти інших закладів освіти):</i></p> <p>– доцент кафедри прикладної гідроаеромеханіки, к.т.н., декан факультету технічних систем та енергоефективних технологій Сумського державного університету – Гусак Олександр Григорович.</p> <p><i>Представники зовнішніх стейкхолдерів (представники державних установ, органів місцевого самоврядування):</i></p> <p>– завідувач відділу у справах молоді та спорту Конотопської міської ради – Качура Ольга Олегівна;</p> <p>– директор Конотопського міськрайцентру зайнятості – Толкачов Геннадій Олександрович.</p>
16:40–17:10	Відкрита зустріч	Учасники експертної групи Усі охочі учасники освітнього процесу (крім гаранта ОП та представників адміністрації ЗВО)
17:10–17:40	Підведення підсумків 5 зустрічі та відкритої зустрічі	Учасники експертної групи;
День 2 – 16 березня 2023 р		
09:00–10:00	Огляд матеріально-технічної бази, що використовується під час реалізації ОП	Учасники експертної групи; гарант ОП «Технологія обробки матеріалів на верстатах і автоматичних лініях» – Динник Оксана Дмитрівна <i>Представники закладу освіти:</i> – завідувач відділення технічних систем та управління – Приходько Олександр Миколайович ;

		<ul style="list-style-type: none"> – голова циклової комісії загальнотехнічних дисциплін та галузевого машинобудування – Туманова Юлія Володимирівна; – заступник директора з адміністративно-господарської роботи – Охріменко Сергій Володимирович.
10:00–10:30	Підготовка до зустрічі 6	Учасники експертної групи
10:30–11:00	Зустріч 6 із адміністративним персоналом	<p>Учасники експертної групи</p> <p><i>Представники адміністративного персоналу закладу освіти:</i></p> <ul style="list-style-type: none"> – заступник директора з навчальної роботи, голова Ради з якості, уповноважена особа з питань запобігання та виявлення корупції – Рязанцев В'ячеслав Вікторович; – директор центру професійного розвитку – Іващенко Марина Миколаївна; – методист – Тарасенко Тетяна Миколаївна; – відповідальна за моніторинг якості освіти – Гаценко Людмила Григорівна; – в.о. завідувача відділення підготовки молодших бакалаврів, координатор навчальної частини – Динник Оксана Дмитрівна; – голова циклової комісії загальнотехнічних дисциплін та галузевого машинобудування – Туманова Юлія Володимирівна.
11:00–11:30	Підведення підсумків зустрічі 6 і підготовка до зустрічі 7	Учасники експертної групи
11:30–12:00	Зустріч 7 із допоміжними структурними підрозділами	<p>Учасники експертної групи</p> <p><i>Представники допоміжних структурних підрозділів:</i></p> <ul style="list-style-type: none"> – старший інспектор відділу кадрів – Голуб Олена Анатоліївна; – керівник відділу розвитку кадрового потенціалу – Сосненко Оксана Вячеславівна; – практичний психолог – Юрченко Олена Володимирівна; – головний бухгалтер – Стокоп Марина Юріївна; – юрисконсульт – Кондратенко Наталія Миколаївна; – завідувач навчально-виробничою практикою, керівник відділу сприяння працевлаштуванню – Кузько Олександр Леонідович; – завідувач сектору з питань неформальної освіти та академічної мобільності – Самусь Ганна Іванівна; – завідувач сектору з питань академічної доброчесності – Весперіс Світлана Зієдонисівна;

		<p>– відповідальний за обслуговування комп'ютерної техніки і мереж – Забуга Ігор Володимирович;</p> <p>– відповідальна за автоматизовану систему управління освітнім процесом у сфері вищої освіти – Яковець Валерія Валеріївна;</p> <p>– відповідальний секретар приймальної комісії – Туманова Юлія Володимирівна;</p> <p>– керівник відділу ліцензування та акредитації, завідувач сектору навчально-методичного забезпечення дистанційного навчання – Іващенко Марина Миколаївна.</p>
12:00–12:30	Підведення підсумків зустрічі 7 і підготовка до зустрічі 8	Учасники експертної групи
12:30–13:00	Зустріч 8 із випускниками ОП	Учасники експертної групи Випускники ОП: – Авдєєв В'ячеслав ; – Восканян Євгеній ; – Тесленко Сергій .
13:00–13:30	Підведення підсумків зустрічі 8	Учасники експертної групи
13:30–14:30	Обідня перерва	
14:30–15:00	Підготовка до резервної зустрічі	Учасники експертної групи
15:00–15:30	Резервна зустріч	Учасники експертної групи <i>Особи, додатково запрошені на резервну зустріч</i>
15:30–16:00	Підведення підсумків резервної зустрічі і підготовка до фінальної зустрічі	Учасники експертної групи
16:00–16:30	Фінальна зустріч	Учасники експертної групи; – директор ВСП ЗВО – Гребеник Тетяна Вікторівна ; – заступник директора з навчальної роботи – Рязанцев В'ячеслав Вікторович ; – заступник директора з навчально-методичної роботи – Гаценко Людмила Григорівна ; – заступник директора з виховної роботи – Бібік Юлія Володимирівна ;

		<p>– директор центру професійного розвитку – Іващенко Марина Миколаївна;</p> <p>– голова циклової комісії загальнотехнічних дисциплін та галузевого машинобудування – Туманова Юлія Володимирівна;</p> <p>– завідувач науково-дослідного сектору – Сосненко Оксана Вячеславівна;</p> <p>– гарант ОП «Технологія обробки матеріалів на верстатах і автоматичних лініях» – Динник Оксана Дмитрівна</p>
День 3 – 17 березня 2023 р		
09:00–18:00	«День суджень» – внутрішня зустріч експертної групи	Учасники експертної групи